МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕКАРАЧКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

МОРГАУШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

30.08.2023                                                                                                  № 108о/д

О снижении мер по исполнению требований о снижении документационной

нагрузки педагогов

В соответствии с частью 6.2.статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012г

№273-ФЗ» «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 21 июля 2022г.№582 «Об утверждении перечня документации, подготовка

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ», приказа Министерства образования Чувашской

Республики от 14.07.2023 №1623 «Об утверждении плана мероприятийпо снижению

документационной нагрузки на педагогических работников и образовательные

организации Чувашской Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственным лицом в МБОУ «Б.Карачкинская ООШ» по исполнению

требований о снижении документационной нагрузки педагогов, фильтрации входящих

запросов из других ведомств заместителя директора по УВР Тушилкину С.М.

2.Заместителю директора по УВР Тушилкину С.М.:

-провести совещание с педагогическими работниками по выполнению требований

приказа №582.

- проанализировать должностные обязанности учителей и классных руководителей с

учетом федеральных требований к документационной нагрузке учителей, при

необходимости внести в них изменения;

-обеспечить участие пед.работников в опросе на сайте министерства образования

Чувашской Республики.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:   Т.Г.Ермолаева

С приказом ознакомлены: